· ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Pg nQ

PROCESSO: 000494/2021

._k)_Q.:J

~
....

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ - ES

ASSUNTO: PROJETOS

DATA: 04/08/2021 HORA: 14:·13:18

REQUERENTE: LUIZ CARLOS MATH!AS - GABINETE lUIZ CA~~LOS
MATHIAS CARLOS

'oETALHAMENTO:

PROJETO DE LEI Nº 069/2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMiNAÇÃO DE LOGRADOURO PÚf.~uc.o h~Cl
BAIRRO SÃO JOSÉ- ARACRUZ.

Pgnº

~9f~~~··.ooz'
ESTADO DO ESPIRITO SANTO e~

PROJETO DE LEI Nº. Offl / 2021.

DISPOE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO

NO BAIRRO SÃO JOSÉ - ARACRUZ/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO

ESPIRITO SANTO; FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° A rua localizada no Bairro São José, próxima à Rua Augusto Ferreira

Lamêgo, Distrito Sede do município de Aracruz, passa a denominar-se:

"Rua Antônio Coutinho dos Santos".

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz-ES, 02 de agosto de 2021.

Rua Professor Lobo. 550- Centro - Aracruz- E/S - CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Telefax: (27) 3256-9492 -
Deptº Legislativo -(27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40- Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail legislativo@aracruz.es.leg.br

\
' - )

Pg n2
003 \

JUSTIFICATIVA ~
Tenho a grande honra de submeter à elevada apreciação desta Casa de Leis o
incluso do Projeto de Lei, dispondo sobre a denominação de uma Rua no Bairro
São José, Aracruz - ES, fazendo divisa com a Rua Augusto Ferreira Lamego e
a Rua Elias Vergna Caliman, conforme Google Maps em anexo.

Essa pequena rua ainda sem denominação se faz jus tal homenagem ao
Sr.º ANTÔNIO COUTINHO DOS SANTOS, se tornando importante para externar
os nossos sentimentos de gratidão e a saudades de toda a comunidade.

O Sr.º ANTÔNIO COUTINHO DOS SANTOS, nascido em 1909, natural do
Município de João Neiva - ES, viúvo aos 86 anos, foi casado com a Sr.ª Virginia
Eleutério dos Santos, onde deixaram 09 filhos maiores, residiu no município de
Aracruz por 60 anos, falecido em 05/06/1995 conforme certidão de óbito, foi um
cidadão exemplar não somente com a família , mas em toda a comunidade na
qual residia, sempre defendendo os princípios legais, foi um guerreiro criando a
sua família com muita dificuldade, mesmo assim sempre disposto a ajudar o
próximo e sempre com um belo sorriso no rosto. Merecedor dessa justa
homenagem ora prestada pelo poder Público Municipal.

Conclamo aos Nobres Edis que aprovem a presente propositura, subscrevo­
me enviando à V.Exa. os meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente;

Aracruz, 02 de agosto de 2021

., '

./
(

\
,'· .·

'•
;

... ,;

,._, .

• ·---~· .•. ' • .!'

·:::t, ' - .
,:J" '.· .• ,r:1';;._::::~

-, .. ~~-·;:Lf(.·1;:e_: .. ,.

·1· • .. • .. MATRÍCULA
;!, __ ,_ - .. · :.021576015511995 4';00014 099

\
:.

.\. · .. \
;'j\.

---' ,.·_:

1

t~~:',: Yilf ~:;y:,,
\

.-:'- 1:

. ---- ~

Pg nº .
\

~oa_5-_

~

22/07/2021

IDI l~I c"-9 Maps~g lc-
1

Google Maps

Imagens ©2021 CNES J Airbus, Maxar Technologies, Dados do mapa ©2021 1 O m k.-.~~

https://www.google.com/maps/@-19.8099473,-40.2751601, 111 m/data=!3m1 !1 e3 1/1

;

--
( '
·~)

Camara Municipal de Aracruz

COMPROVANTE DE DESPACHO

Local (Setor): PROTOCOLO

Trâmite Nº: O

Data e Hora: 04/08/202114:13:26

. Despacho: PROJETO DE LEI Nº 069/2021.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO BAIRRO SÃO JOSÉ-ARACRUZ.

Camara Municipal de Aracruz, 04 de agosto de 2021

PROTOCOLO (S)

Maisa Campos Oliveira
Responsável

Processo, MEMORANDO Nº - 494/2021 - Interno - PROJETO DE LEI Nº 069/2021.
GABINETE CARLOS MATHIAS

PROTOCOLO

Assunto: 001 - PROJETOS DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO NO
SubAssunto: 001 - PROJETO DE LEI BAIRRO SÃO JOSÉ- ARACRUZ.
Camara Municipal de Aracruz

RECEBIMENTO

Local (Setor): LEGISLATIVO

Responsável:-------------------

Camara Municipal de Aracruz, __ / __ / __
LEGISLATIVO

' )
\__ J

Pgn°
e2s1 ,A OJ f1 . . __ , _,_ o~ º 08
(!)antcf/JCCb J/lbl/Jltef/!tlb Cte ~Jca&Jq{ff.-k

ESTADO DO ESPIRITO SANTO f"A

MEMÓRANDO

Data: 03/03/2022

De: Gabinete Vereador Carlinhos Mathias

Para: Legislativo

Assunto: Arquivamento de Projeto.

Prezado Senhor,

Nº 10/2022

Venho através deste solicitar o arquivamento do Projeto de Lei nº 069/2021.

Atenciosamente,

Vereador

~
aiington Tobill Pwllra
1\98nte Adm. • ' 1;' ' "e

Matricula 150873

Rua Professor Lobo, 550. Centro, Aracruz/ES - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
CNPJ: 39.616.891/0001-40 - Site: www.aracruz.es.leg.br - e~mail cmacz@aracruz.es.leg.br

(

Despacho: EM TRAMITE

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Providencia e Despacho por Setor

LEGISLATIVO

PROVIDÊNCIA

Conforme pedido de arquivamento do vereador autor, finalizo o processo.

/

GAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ 09 de Março de 2022 11 :36

Processo nº

494/ 2021'

Aracruz, 09 de Março de 2022 11 :35

Usuário: frossi

Folha nº: 1

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ

REMESSA DE PROCESSOS

Remessa Órgão Emissor:

1468/2022
001 .. 00100107 - LEGISLATIVO-CONVERSÃO

09/03/2022 11 :35 Órgão Receptor:
001.001001.00100118 -ARQUIVO LEGISLATIVO - CONVERSÃO

1111111111111111111111 · Aos Cuidados de:

'

Tentativas de Envio

o
( P) Processo Principal

( A ) Processo Anexado

( 1 ) Processo Incorporado

Da nO
1 J t!

.f.'!.S::?.:!~?. .................................... !!?.~!!'!.!:~!!.~~.!..9.!J!!'!?..§.C?!!H!.Z'!!.~!'!.!..fl!.?!!."!!l.'?!.1!.!?. ................................................ :!!.'!.'!H.'!.!?. ......................................................................................... .
494 / 2021 (1) LUIZ CARLOS MATHIAS CONVERSÃO

1
,/

Remessa

1468/2022
09/03/2022 11 :35

1111111111111111111111

Enviado Por:

Orgão Emissor:

001 .. 00100107 - LEGISLATIVO - CONVERSÃO

Órgão Receptor:
001.001001.00100118 - ARQUIVO LEGISLATIVO - CONVERSÃO

Aos Cuidados de:

Recebido Por:

Quantidade: 1

........................................

( Tentativas de Envio ~

o ,,